Gelmesine ve görüşmesine mü-
saade eder. Çocuk huzuruna girince:

“Oğlum daha gençsin, vaktin gelince ırkı temiz
birisi gelip seni bulunduğun yerde irşat eder.”

yaşında olduğu da rivayet edildiğine göre, bu tarihlerde
meselâ- 1222 (1807) de doğmuş olmaları lâzım gelir.

Ahmed Amîş Efendinin İstanbula gelmeden ön-
ce Tırnavada sıbyan mektebi muallimliği yaptığını,
bir aralık İstanbula gelerek Hamamî Tevfik Efendi
ile görüşüp döndükten sonra Tırnovâda bir hamam
kiralayıp onun gibi hamam işlettiğini ve daha önce
tabur imamlığı yaparak 1269 (1853) Kırım muha-
rebesine bu sıfatla, iştirak etmiş olduğunu da, İs-
mail Fenni Bey haber vermektedir.

Ahmed Amîş Efendi, Tırnovada iken sert bir
hoca olarak tanınmıştır. İdare ettiği müessese
Amîşin Mektebi diye şöhret bulmuştur.

Resmî mesleği olan
maliyecilikten başka edebiyatta, diyanette ve bilhassa
felsefe ile tasavvufta, hattâ musikide ihtisas peyda
ettiği yazmış olduğu eserlerden anlaşılmaktadır.

b — Mustafa Enver Bey: Medrese tahsili görmüş, li-
san mektebine girerek fransızca öğrenmiş, posta ve
telgraf memuriyetine intisap ederek muhaberat müdür-
lüğüne kadar çıkmış ve 1325 (1909) de ölmüştür. Profe-
sör Doktor Süheyl Ünver, bu zatın oğludur. Eserleri
şunlardır:

1-Hikem-i Ataiyye tercümesi. (Atâullah İskenderani-
nin 310 hikemi ve felsefi sözünün tercümesidir.)

2- Mizan-ı Hakikat (İbni Kemal’in bu addaki eserinin
tercümesidir)

7-Levayih tercümesi (Eser Molla Caminindir);
8-Hidaye tercümesi (Esirüddin Epherinin Hidaye adlı

kitabının sonunun tercümesiyle birlikte şerhidir.);
9-Fena Fil-müşahede tercümesi (Eser Muhyiddin

Arabînindir);
10-Hilyetül-ebdal tercümesi (Eser Muhyiddin

Arabînindir.) Mütercimin yalnız bu eseri 1326 (1910) da
basılmıştır. Bütün eserleri oğlunun hususi kütüphane-
sindedir. Değerli ve faziletli oğlu, babasının birçok dinî
eserleri ihtiva eden kütüphanesini Bayazıtteki inkılâp
kütüphanesine vakfetmiştir.

c-Hasan Rıza Efendi: İstanbulludur. Babası Tırnova-
da posta ve telgraf memuru bulunduğu sırada Ahmed
Amîş Efendiden okumuştur.

1294 (1877) de Tuna vilâyetinin elden çıkması
üzerine Ahmed Amîş Efendi Tırnovadan çıkmışlar-
dır. Fakat bu tarihten sonra nerelerde ve ne gibi
hizmetlerde bulunduklarını kat’î olarak tesbit
edemiyoruz. Bilinen şey; uzun zamandan beri Fatih
türbedârlığında bulunuşudur.

Bu türbede her zaman iki zat müstahdem bulu-
nurdu.

“Peki, yarın muhakkak yaptır.”
Buyurmuş. O gün de gitmiş. Bununla beraber

yine muamelesi bitmemiş. Bekir Efendi daha ertesi
gün:

“Git, üç saate kadar yaptır, gel!”
demiş. Üç saate kadar da bitmedikten başka,

Sûfiyane manzumeleri ihtiva eden divanı, oğlu lise ede-
biyat muallimlerinden Süreya beydedir. 2 Mart 1335
(1919) da Hakka yürümüştür.

okutmakta bulunmuş, 1323 (1907) de Konyada bir
Hukuk Mektebi açılınca orada da Osmanlı Medenî
Kanunu olan Mecellei Ahkâmı Adliye müderrisliği-
yapmıştır.

Bu zat, Meczub Şakir Efendiye hizmet etmekle
de kendisinden bahse hak kazanmıştır. Şakir efen-
diyi cezbe halinde ailesi bile terk etmiş; olduğu
halde Ali Kemali Efendi ile Mevlevi Sıtkı Dede onu
bırakmamışlar ve hizmetinde kusur etmemişlerdir.

“ Allah’ımız da Türktür.”
Bu haklı mukabele' üzerine görüşüp konuştuğu

Mısırlılar “nebiyyüna el’arabî” sözünü bir daha
ağızlarına almamışlardır.

Evet; din bakımından Arabtan ziyade müslü-
man olan üstâd, milliyet bahis mevzuu olunca bu
derece milliyetperverdir.

Mayıs 1336 (1920) da mürşitleri Ahmed Amîş:
Efendinin irtihal buyurmaları üzerine, başsız ve
tesellisiz kalmış olan bir kısım mensupları, üstadın